目標公司擁有人應佔年度盈利 71,565 80,674

於2016年12月31日，目標集團資產總值及資產淨值（不包括非控股權益）分
別約為人民幣747,100,000元及人民幣337,200,000元。

完成後，目標集團旗下各成員公司將成為本公司的全資附屬公司，及目標
集團的財務業績將繼續與本集團業績合併。

– 14 –

董 事 會 函 件

下表載列目標集團於緊接完成後之股權架構：

100%

100%

87.5%

100%

12.5%

買方
（英屬處女群島）

目標公司
（英屬處女群島）

中國信息通信集團
有限公司
（香港）

俊知光電
（中國）

江蘇俊知技術有限公司
（中國）

進行收購事項的理由及裨益

本集團主要從事研究、開發及銷售移動電信及電信傳輸所用的饋線系列、
光纜系列及相關產品、阻燃軟電纜系列、新型電子元件及其他配件。

本集團的成立乃基於其於製造及銷售饋線系列方面的堅實基礎。成立以來，
本集團致力於電信行業擴展其市場及客戶基礎。就此而言，本集團於2014年末
收購目標集團的控股權以進一步拓寬本集團於電信行業的產品組合。

– 15 –

董 事 會 函 件

自2014年12月30日以來，目標集團的財務業績亦於本公司綜合財務報表內
合併，而目標集團已持續為本集團帶來積極貢獻。因此，本集團的光纜產品業
務已獲得長足發展，成為本集團業務發展的主要動力。

近年內，中國的寬帶網絡覆蓋快速增長，預期對網絡建設的投資將繼續增
加，其中對4G網絡及寬帶網絡的投資將佔主導。

根據目標集團透過俊知光電營運的歷史表現，且鑑於本集團的光學產品及
服務優異以及本集團與中國三大電信營運商的長期穩定合作，董事認為，收購
事項將為本集團提供絕佳機會繼續發展其光纜產品業務分部，這將為該業務的
長期發展奠定堅實基礎，並可為本集團營運、財務業績及盈利能力帶來積極影響。

買賣協議的條款乃由訂約各方之間經公平磋商後釐定。鑒於上述理由，董
事（包括非執行董事及獨立非執行董事）在考慮獨立財務顧問的意見後認為，收
購事項及買賣協議的條款屬公平合理，並符合本公司及股東整體利益。

– 16 –

董 事 會 函 件

股權架構的變動

下表說明本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後（假設除發行代價
股份外本公司已發行股最後實際可行日期起直至完成止概無變動）；及 (iii)僅供
說明用途，緊隨完成後及悉數行使本公司所有尚未行使購股權後（假設本公司
已發行股本並無其他變動）之股權架構：

股東 (i)於最後實際可行日期 (ii)緊隨完成後

(iii)僅供說明用途，
於完成後及假設已悉數
行使本公司所有尚未
行使購股權及緊隨

完成後已據此發行股份
（附註5）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

錢先生一致行動集團

 錢先生及其聯繫人
  （附註1） 523,021,750 33.45 523,021,750 29.19 523,021,750 28.07

 蔣先生（附註2及5） 60,000 0.00 60,000 0.00 2,060,000 0.11

 Neala Holdings 51,641,330 3.30 51,641,330 2.88 51,641,330 2.77

 Atrium Noble 47,668,920 3.05 47,668,920 2.66 47,668,920 2.56

 錢晨輝先生（附註5） — — — — 1,200,000 0.06

 小計 622,392,000 39.81 622,392,000 34.74 625,592,000 33.58

賣方（附註3） 200,000,000 12.79 428,000,000 23.89 428,000,000 22.97

獨立非執行董事（附註5） — — — — 1,600,000 0.09

聯怡（香港）有限公司
 （附註4） 292,876,000 18.73 292,876,000 16.35 292,876,000 15.72

公眾股東 448,232,000 28.67 448,232,000 25.02 515,032,000 27.64

總計 1,563,500,000 100.00 1,791,500,000 100.00 1,863,100,000 100.00

附註：

1. 該等股份中：(a)6,582,000股股份由錢先生持有；(b)250,000股股份由Abraholme持有；及
(c)516,189,750股股份由Trigiant Investments持有。錢先生為執行董事兼董事會主席。

2. 蔣先生為執行董事兼集團行政總裁。

3. 該等股份由賣方持有，而賣方由保證方擁有，其中40%由朱旭俊先生擁有，30%由邵益
軍先生擁有及30%由趙廷先生擁有。

4. 根據聯怡（香港）有限公司、深圳市怡亞通供應鏈股份有限公司、深圳市怡亞通投資控
股有限公司及周國輝先生各自於2016年10月20日向聯交所提供的權益披露通告，聯怡
（香港）有限公司為深圳市怡亞通供應鏈股份有限公司的全資公司，而深圳市怡亞通供
應鏈股份有限公司由深圳市怡亞通投資控股有限公司擁有36.54%，而深圳市怡亞通投
資控股有限公司由周國輝先生全資擁有。

– 17 –

董 事 會 函 件

5. 於最後實際可行日期，本公司擁有購股權計劃項下授出的購股權，該購股權賦予其持
有人可認購合共71,600,000股股份：

(a) 其中賦予其持有人可認購合共3,200,000股股份的購股權由錢先生一致行動集團的
若干成員持有，2,000,000股股份及1,200,000股股份已分別授予蔣先生及錢晨輝先生；

(b) 賦予其持有人可認購合共1,600,000股股份的購股權由獨立非執行董事持有，